



«AZƏRBAYCAN» qəzetinin 1918-ci il 7 noyabr (Cümə axşamı günü) tarixli XXXIII nömrəsinin ADA Universitetinin dəstəyi ilə transliterasiyası



AZƏRBAYCAN

Pəncşənbə, 30 məhərrəmülhəram sənə 1337. 7 təşrini-sani sənə 1918.	•••••	Türk və İslamlaşma müfid məqalələrə səhifələrimiz açıqdır.
Gündəlik siyasi, ictimai, ədəbi, iqtisadi türk qəzetəsidir	•••••	Dərc olunmayan övraq iada edilməz.
Məhəllə-ıdara: Bakı, Vorontsovski və Qubernski küçələrin küncündə 4 nömrəli evdə "Azərbaycan" idarəsi.	•••••	Dərc edilən məqalətin mükafatını idarə təyin edir.
Telefon nömrə: 39-60.	•••••	Abunə şəraiti: Yanvarın birinadək Bakı üçün 24, başqa şəhərlərə 35 rubladır. Bir aylığı Bakıda 12, başqa şəhərlərdə 19 rubladır.
Tək nüsxəsi 50 qəpik.	•••••	Elan fiati: sətəri 2 rubla. Kərratla gedən elanlar üçün güzəşt edilir.

ELANI-RƏSMİ [RƏSMİ ELAN]

Acil ehtiyacat [ehtiyaclar] və istimdad [kömək istəmək] üçün telefonla gündüzləri 25-80, gecələri 6-23 nömrəli Polis Müfəttişi-Ümumiliyina [Baş Polis Müfəttişliyinə] müraciət ediniz.

ELAN

Azərbaycan Ordusu komandanı Nuri paşa həzrətlərini xüsusi ziyarət arzusunda bulunən zəvata [şəxslərə] elan olunur ki, ziyarətlərindən bir gün əvvəl ismlərini Ordu sərəyavəri Asəf bəyə qeyd etdirsinlər. Qəbul zamanı: qəbləzəval [günortadan əvvəl] saat 10 – 12-yə qədərdir.

ELANI-RƏSMİ [RƏSMİ ELAN]

Saxta polis və zabıt uniforması ilə kəndi-kəndlərinə yalandan təhərri [axtarış] məmuru (poiskov) süsünü [görünüüşü] verən İran əhli və bəzi yerli gənc müsəlmanlardan mütəşəkkil bir saxtəkar kompaniyası daha təhərri komissarlığı tərəfindən dərdəst edilmişlərdir [tutulmuşdur]. Bunların isticvabatından [soruğu-sual edilməsindən] anlaşıldığına görə, cəbr [zor işlətmək] və təhdid surət ilə sadılən [sadalövhl] əhalidən hələ para və sairə alınmaqda və ya qəsb olunmaqdadır. Əhəli tamamilə bilməlidir ki, heç bir məmura heç bir surətlə para və sair əşya verilmək haqqı və səlahiyyəti verilməmişdir. Məhbusin [məhbuslar] və mövqufin [saxlanılanlar] və ya hər hangi bir işdən dolayı rüsvət verməklə hər kəs əqrəbasının məhbusiyyət və mövqufiyyətinə [həbsinə və saxlanılmasına] fayda əldə etməyə bədal [əvazində; qarşılığında], əlaqədararı [əlaqədar şəxsləri] şiddət tətbiqinə təşviq edəcəklərindən, kimsə gizli vasitələrə müraciət etməməli və hər hangi bir cəbr və təhdid və ya işfal [aldatma] vüquunda [baş verdikdə] dərhal: gündüzləri "25-80", gecələri də "6-23" nömrəli Polis Müfəttişi-Ümumiliyina telefonla məlumat verməlidir. Polis Müfəttişliyi ildırım sürətli hər kəsin ehtiyac və istimdadına [köməyinə yetişməyə] hazırdır.

Polis müfəttişi-ümumisi Bəhaəddin

Azərbaycan müharibəsində cən fəda edən şühədanın ailəsi mənəfətinə

DRAMA AXŞAM TAMAŞASI

Azərbaycan Hökumətinin teatrosunda (səbiq Məilov) Zülfüqar bəy və Üzeyir bəy Hacıbəyli qardaşlarının müdiriyyəti Cümə günü təşrini-saninin 8-ində (oktyabrın 26-sı) 1334-1918-inci ildə

Azərbaycan müharibəsində cən fəda edən şühədanın ailəsi mənəfətinə

Türk ədiblərindən məşhur Şəmsəddin Sami bəyin

"Gəveyi-ahəngər"

adlı məşhur 5 pərdəli pyesası tantanalı surətdə mövqeyi-tamaşaya qoyulacaqdır. Təfsil və iştiqar edən əşxas əfişə və proqramda qeyd ediləcəkdir.

Bu teatrosun şühəda ailəsi mənəfətinə oynanıldığını nəzərə alaraq, müdiriyyət və aktorlar canfəşanlıqla bimumuz və bitəmə-nə çalışmağı ən böyük vəzifələrdən sanıb, hasil olan mədəxilin hamısını şühəda ailəsi mənəfətinə yetişməsinə qərar veribdirlər. Ümidvarız, möhtərəm camaat bu kari-xeyrə [xeyrixah işə] əhəmiyyət verərək, maddi cəhətcə kömək etməkdən boyun qaçır-məzilər. İstəyənlər tərəfindən iana də verilərsə, teatrosun kassasın-da mütəşəkkiran qəbul olunub, ismi və verdiyi paranın qədəri qəzetələrdə elan ediləcəkdir.

Hacıbəyli qardaşları müdiriyyəti

ELAN

Bakıda mövcud bilcümülə [bütün] rus zabitanının [zabitlərinin] iyirmi dörd saat zərfində Mərkəz Komandanlığına müraciət edərək adreslərini bildirmələri elan olunur.

Azərbaycan Polis müfəttişi-ümumisi Bəhaəddin 717 1-1

QİSMİ-RƏSMİ [RƏSMİ HİSSƏ]

Xariciyyə Nəzarətindən

Təşrini-əvvəl [oktyabrın] 30-undan etibarən Azərbaycan Cümhuriyyəti Xariciyyə naziri müavini vəzifəsini ifadə başladı. *Xariciyyə naziri müavini A. x. Ziyadxanov*

Daxiliyyə Nəzarətindən

30 təşrini-əvvəl [oktyabr] Gəncə nahiyəsi 4-üncü hissə miravoy pasrednik İsməd ağa Mustafa ağa oğlu Vəkilov işlərin xeyri üçün təşrini-saninin [noyabrın] birindən Qazax birinci şöbəsinə həməm mənəsbə təyin edilir. *Daxiliyyə naziri B. Cavanşir*

Azərbaycan Maarif Nəzarətindən

30 təşrini-əvvəl [oktyabr] Nömrə 77 Axund Hacı Yaqub Baratzadə, bu il təşrini-saninin [noyabrın] birindən Gəncə zükur [oğlanlar] gimnaziyasına şəriət müəllimi təyin edilir. *2 təşrini-sani*

31 təşrini-əvvəl [oktyabr]

Nömrə 78 Bu il təşrini-saninin ibtidasından [əvvəlindən] Vəsilə xanım Musabəyov[a] Bakı ünəs [qızlar] Mükəddəs Nina məktəbinin ehtiyat [hazırlıq] siniflərində müəlliməyə buraxılır.

Nömrə 79

Bakı Mariinski ünəs [qızlar] gimnaziyasının səbiq müəlliməsi F.Kopilova təşrini-saninin [noyabrın] birindən etibarən həmin məktəbdə rus lisanı və tarix müəlliməsinə buraxılır.

Nömrə 80

Bakı Mariinski ünəs [qızlar] gimnaziyasının səbiq müəlliməsi F.Kopilova təşrini-saninin [noyabrın] birindən etibarən həmin məktəbdə rus lisanı və tarix müəlliməsinə buraxılır.

Nömrə 81

Bakı Mükəddəs Nina məktəbinin rəsm müəlliməsi Olqa Pavlovna Şiltsova, təşrini-saninin [noyabrın] birindən 3-üncü zükur [oğlanlar] gimnaziyasına rəsm müəlliməsi təyin edilir.

Nömrə 82

Kremençuç ünəs [qızlar] gimnaziyasının səbiq müəlliməsi Yelena Mitrofanovna Yançinskaya təşrini-saninin [noyabrın] birindən Bakı Mariinski ünəs gimnaziyasında coğrafiya müəlliməsinə buraxılır.

Nömrə 83

Qazıyan kənd məktəbi müəllimi Hacı Hüseyn Əfəndiyev Göyçay ali-ibtidai məktəbinə müəllim təyin edilir. *Maarif naziri N. Yusifbəyli*

Maarif Nəzarətindən

4 təşrini-sani [noyabr] 1918 Gəncə "Ənvəriyyə" zükur [oğlanlar] məktəbinin müəllimi Mirzə Əziz Musazadə Gəncə zükur gimnaziyasına türk lisanı müəllimi təyin edilir. Gəncə 17-nci ruhani məktəbinin müəllimi Ələkbər Babazadə Gəncə zükur gimnaziyasına türk lisanı müəllimi təyin edilir.

Maarif naziri N. Yusifbəyli

Azərbaycan İdareyi-Ruhaniyyəsinin [Ruhani İdarəsinin] katibi müavini İbrahim Qayıbov, Maarif Nəzarət tərəfindən Qazax darülmüəlliminin [pedaqoji məktəbinin] lisan müəllimi təyin edilmişdir. Təşrini-saninin [noyabrın] birindən əski vəzifəsindən azad edilir.

BAKİ, 20 MƏHƏRRƏM

Qarabağ xüsusunda bir neçə gün əvvəl Tiflis qəzetələrində bəzi şayiət [şayiələr] dərc edilmişdi. Həmin şayiət, ümum Azərbaycan türklərinin böyük bir heyrətinə bais olması şübhəsizdir. Qəzetələrin dediyinə görə, İstanbulda hazır olan erməni heyəti, sədrəzəm İzzət paşa həzrətlərinə bilmüraciə [müraciət edərək] Qarabağa türk qitəati göndərilməsindən vəz keçilməsini istidə [xahiş] etmişlər. Göstərdiyimiz mənəbdən olan digər bir şayiət dövr edir ki, Xəlil paşa həzrətlərinin erməni cümhuriyyətində olduğu zaman, eyni istidən erməni nümayəndələri mumaileyh [adi çəkilən] paşa nəzdində dəxi etmişlər və Xəlil paşa bu xüsusda təşəbbüsdə bulunmağını vədlər etmişlər.

İzzət paşa həzrətlərinin Azərbaycanın kəndisinə aid və həmin məmləkətin mənəfəyi üçün böyük bir əhəmiyyəti haiz məsələyə müdaxiləsi, beynəlmiləl qəvaninə [qanunlara] riayət nöqtəyi-nəzərinə nə şəkil və nə surətdə olacağı başqa bir məsələdir.

Lakin Qarabağı üsyançılar əlindən qurtarmaq üçün oraya nəql edilən qitəatimiz bilümmü və baş komandanlığı ilə məhəlli [yerli] hökumət nümayəndələrinin nə vəziyyətdə bulunub-bulunmayacağı hal-hazırda bizim fikrimizi işğal edən məsələlərdir.

Əstidiyimizə görə Qarabağ, ələlxüsus oranın dağlıq cəhətləri üsyançılardan tamənəm təmizlənməmişdir. Üsyançılar müqəbil-lərində [öz qarşılarında] kəsəti-qüvvə [böyük qüvvə] gördükdə, silahlarını götürüb dağlara və başqa möhkəm köylərə fərar edirlər və köylərdə yalnız itxiyarlar ilə çuquqlar buraxılır. Onlar aman bəy-rəğini [xərarib təslim olurlar]. Eyni zamanda mükəmməl bir surətdə müsəlləh olmuş [silahlanmış] gənclər öz qüvvələrini müharibədən mühafizə etməklə bərabər, başqa mövqələrə toplaşib dürlü-dürlü suiniyyətlər və müfəttinə [fitnəkar] fikirlərə uğraşırlar.

Deməli, silah daşmağa qəbil etməyənlər [ünsürlərlə] bir taqım səmimi sülhüç [sülhpərvər] qruplar arada sülh və müsə-limət [asayış] arzusundan nəşət edən [irəli gələn] kəndi məs-ruriyyətlərini [sevinclərini, şadlıqlarını] izhar etdikdə, müsəlləh gənclər pusuqda hazır və amadə durub, vəziyyətin dəyişməsinə müntəzir olurlar [vəziyyətin dəyişməsinə gözləyirlər]. Burası Qarabağ türkləri üçün pək vaxim [qorxulu] və dəhşətli bir hal doğurur.

Qarabağ ismlərinin asayış və həyatı bızca bir dəfə qəti bir surətdə təmin edilməli ki, gələcəkdə onlar təhlükə təkrarından bilkülliyyə [tamamilə] məsün [toxunulmaz] qalsın. Bu xüsusda nə kimi tədbir və binəgüzarlıqlar [sərəncamlar; atılacaq addımlar] və nə dürlü siyasət işlənilməsi, Hökumətimizə və komandanlarımıza aid məsələdir.

Lakin burasını unutmamalıdır ki, Bakı məmləkətimizin cismini, bədənini təşkil etdikdə, Qarabağ Azərbaycanın ruhunu, onun dimağını [beynini, süsurunu] təşkil edir. Bakı Azərbaycanı maddi cəhətdən təmin edirsə, Qarabağ onu mənəvi cəhətdən təmin edən bir bölgə olduğu hər kəsə müsəlləmdir [hamı tərəfindən şübhəsiz qəbul edilir]. İndiya kimi Azərbaycan türklərinə ruhi və mənəvi sarvət verən, onları ziyalı və münəvvər qüvvələrə malik edən Qarabağ və yenə də Qarabağ olmuş desəm, burasını heç bir Azərbaycan inkar edəmməz, zənnidəyəm.

Bunun üçün Qarabağı əlimizdə bərk-bərk saxlamaq bizim üçün həyat və məmət [ölüm] əhəmiyyətini haiz [daşıyan] bir məsələdir. Burasını təkrar dərxətir edib də [yada salıb da], bu yolda ciddi sərəncamlar ittiqaz ediləcəyinə [addımlar atılacağına] bütün ümidimizi bağlayırıq.

TELEQRAF XƏBƏRLƏRİ

Vilhelmin hökumət başından çəkilməsi

"Forverts" qəzetəsi təsdiq edir ki, nazir Şeydeman, imperator Vilhelmin Hökumət başından kənar olması lüzumu haqqında kənslərar bir məruzə vermişdir. Bu iqdamat [təqdimat], firqə nümayəndəliklərinin və Reyxstaq firqələrinin razılığı ilə qəbul edilmişdir.

Almaniya

Berlin Hökumət sosialistləri öz mətbuatlarında alman imperatorunun təxti-səltənətindən əl çəkməsini təkid edirlər. Alman burjuaziyası arasında həyəcan hökmfərmədir [hökm sürməkdədir]. Dövlətli sinfi öz pullarını banklardan və əmanət sənəduqələrindən [kassalarından] alır. Böyük şəhərlər, kağız pullar buraxmaqdadırlar. Almaniya Hökuməti bolşevizmlə ciddi surətdə mübarizə etmək niyyətinədir. Hərbiyyə kabinəsi axırıncı [iclasında] bolşevizm tərgib [propaganda] və təşviqat məsələsinə müzakirə etmişdir. Kəbinə lazımı qərarlar qəbul etmişdir.

Çex Hökumətinin təsdiqi

Berlin Təzə Çex Hökuməti Almaniya Hökuməti tərəfindən təsdiq edilmişdir [tanınmışdır].

Vyanada inqilab

Vyanada. Təşrini-saninin [noyabrın] 2-sində xəbər verirlər ki, saldatlar arasında həyəcan hökmfərmədir [hökm sürməkdədir]. Hər gün Parlamento qarşısında bolşevik ruhunda izdihamlı əsgəri mitin-qləri vəqe olmaqdadır. Saldatlarə müraciət edən vəkillər onları inandırma bilməmişlərdir.

Berlin. Xəbər verirlər ki, Vyanada Müvəqqəat Saldat Şurası [Müvəqqəti Əsgər Şurası] əmələ gəlmişdir. Bu şurada 13 komissiya təsis edilmişdir. Saldatları Milli Şuraya sədiq qalmağa yəminə [and içməyə] məcbur etməkdən ötrü, saldat qışlalarına [kəzəmlərinə] vəkillər göndərilməlidir. Saldatlar gizli seçki ilə saldat şuraları itxiqab etməkdədirlər [seçməkdədirlər]. Vyana Saldat Şurası 200 nəfərdən ibarət olacaqdır. Vyana misalında Avstriyanın almanlarla məskun yerlərində saldat şuraları vücuda gətiriləcəkdir.

Vyanada Avstriya-Macaristan hərbi donanması Müttəfiqlər tərəfindən tutulmaqda işğal Sülh Milli Şurasına verilməmişdir. Mütərika əqd edildikdən [atəşkəs imzalandıqdan] sonra, Vyana şəhərinin Müttəfiqlər tərəfindən zəbti qorxusu var. Baş vəzir Lammas Almaniya-Avstriya nahiyəsinə aid hökumət işlərini Şurayi-Dövlətə təhvil vermişdir.

İmperator qiymətli şeyləri özü ilə götürüb, hal-hazırda Qəldə-dir. Vyanada əvvəlca burjuaziyaya ruhunda vəqe olan nümayişlər, in-qilab ruhunu almışlardır. Küçələrdə böyük fəhlə dəstələri nümayən olmuşdur [meydana çıxmışdır]. "Yaşasın sosial-demokrat cümhuriyyəti" və "Adlerin azad olmasını tələb edirik" yazılı bayraqlar və lövhələr gəzdirilməkdədir. Fəhlələrin arasında saldatlar, sikaət saldatlar və həmçinin demiryol fəhlələri dolaşmışlar. Əslilə [silah] fab-rikası tətil edilmişdir. Saray qapıları bağlanmış, polisə tərəfindən mühafizə edilmişdir.

Vyanada. 23-üncü Avstriya əsgəri firqəsi [diviziyası] üsyan və cəh-həni tərk etmişlərdir. Cürbəcür millətlərin ayrı-ayrı dəstələri bir-bir-ləri ilə müharibə edirlər. Əsgərlər nizamsız bir surətdə geri çəkilirlər. Avstriyadan gələn xəbərlər səbiq Habsburq imperiyasının fəvqaladə bir iğtişaşa düşər olduğunu işar edirlər [göstərir].

Fridrix Adler azad edilib, Avstriya inqilab hərəkatının başında durmuşdur.

Peştada inqilab

Berlin, 2 təşrini-sani [noyabr] Peştədəki inqilabın təfsilatı böylədir. Çəharşənbə gecəsi qoşun-lar da nümayişçilərə müllaq olurlar [qoşulurlar]. Saldatlar nişan-larını çıxararaq, "Yaşasın Cümhuriyyət" deyə bağırırmışlar. Gece yarısı inqilabiyyun [inqilabçılar] dəstələri vəğzalı işğal etmişlər. Cəbhəyə gedəcək 2 əsgəri tren dayandırılmışdır. Bu qoşunlar da inqilabiyyuna müllaq olmuşlar. Əhalidən bir çoxu silah almışdır. Üsyançıların bir çox pulemyot, ləvazimat-təhribiyyələri [hərbi sursat-ları] vardır. Macar silah fabrikanı qərat edilmişdir. Gecə yarısı xəbər alınmışdır ki, 32-inci Peştə əlayı, Hökumətə tabe olmaqdan imtina edərək, cümhuriyyətlər tərəfinə keçmişdir.

Vyanada. Təşrini-saninin [noyabrın] 2-sində verilən xəbərlərə gərə, İtaliya fəhlə cəbhəsində bizim əsgərlərimiz təxliyyəyə başlayıb, İtaliya müharibəsi ibtidasında [başlanğıcında] olduqları mövqeyi tutacaqlardır. Venetsiya səhrasında əsgərimiz Talyamento tarafa çəkilirlər. Serbiya torpağının hər yeri bu yaxın zamanlarda əsgər-lərdən azad ediləcəkdir.

Qraf Tisanın qətl

Qraf Tisa, Peştədə qövmülərindən bir nəfər yarad ilə səyahəti əsnasında tapança güllələri ilə bir saldat tərəfindən qətl edilmişdir. Qrafın yanında olan məzkur arvad ağır surətdə yaralanmışdır.

SÜLH ƏTRAFINDA

Mütərika şəraiti [atəşkəs şərtləri]

Fransız Bəhriyyə naziri palatada izhar etmişdir ki, Türkiyə ilə əqd edilən mütərika mövcibincə [imzalanən atəşkəsə uyğun olaraq], Müttəfiq hökumət gəmilərini Dardanel və Bosfor istehkamlarını tutub, Qara dənizə azad keçəcəklər, həmçinin Müttəfiq hərbi əsir-lərin öz vətənlərinə göndərilmələri gözlənilir. Mütərika pəncşənbə günü günrətdən qanuni hesab edilir.

İngilis qəzetələrinin verdikləri məlumatla görə, ingilis bəhriyyə [donanma] qüvvələrinin İstanbulla gəlməyi gözlənilir.

Vyanada. Təşrini-saninin 2-sində xəbər verirlər ki, Avstriya İtaliya-dan aldığı yerləri boşaltmaqdadır. Avstriya Ərkani-Hərb naçalnikli [Baş Qərargah raisi] surət surətdə xəbər verir ki, Baş Komandanlıq Parlamento müavinətiylə İtaliya Baş Komandanlığı ilə mütərikə girişmişdir. Təşrini-əvvəl [oktyabrın] 30-unda axşam İtaliya Baş Komandanlığı ilə səzişə müvəffəq olmuşdur. General fon Veber mütərikə başla-maqdan ötrü, vəkillər heyəti ilə bərabər müharibə xəttini keçmişdir.

Kopenhaq Müttəfiqlər Almaniyyəyə vermək üçün, Parisdə böylə sülh şəraiti [şərtləri] hazırlamışlar: Almaniya təzliklə öz əsgərlərini Elzas-Lorendan [Elzas-Lotaringiyadan] çəkməlidir. Fransızlar Mets ilə Strasburqu işğal edirlər. Almaniya öz hərbi donanmasını təslim edir. İngilislər Qoqland, Amerikalılar isə Reyn körpülərini tuturlar. Essendə olan top və silah zavodları Müttəfiqlərin kontrolu altında olacaqdır.

TİFLİS SALDAT VƏ FƏHLƏ ŞURASININ QƏTNAMƏSİ

Tiflis, 3 təşrini-sani [noyabr]. Tiflis. Saldat və Fəhlə Şurası, beynəlmiləl əhvalı və Gürcüstan Cümhuriyyəti vəziyyətini müzakirədən sonra, işbu qərarnaməni qəbul etmişdir:

- Müharibə bitmək üzrə olduğundan, demokratiyadan tələb olunur ki, demokratiya mənəfətinə bütün, xüsusən fəhlə sinfindən müvafiq olaraq millətlər etilafi [uzlaşması] və ümumi tərkisilah əsası üzərində ümumi demokratik sülh əqdinə [imzalanmasına] var qüvvəsi ilə çalısın. Hökumətlər miyanında [arasında] baş verəcək itxiqlərləri yatırmaq məsələsində ümum dövlətlər [bərabər] hüquqa malik olmalıdırlar.
- Beynəlmiləl əhvalın dəyişməsinə nəşi [dəyişdiyi üçün], bu vaxtdak əzlim [böyük] Rusiya inqilab fütuhatını [nəliyyətlərini] saxlamağa müvəffəq olmuş Gürcüstan Demokratik Cümhuriyyəti [ni] inqilab düşmənlərinin təərrüzündən [hücumundan] mühafizə etməkdən ötrü, bütün demokratiya öz qüvvəsini cəm etməli və sayğın [ayıq-sayıq] olmalıdır.

3. Gürcü demokratiyası və ümum Zaqafqaziya üçün ən böyük təhlükə mənəbəyi, bir para dargöz millətçilər tərəfindən Zaqafqaziya millətləri miyanında [arasında] görünməkdə olan milli itxiqlərdir. Bundan dolayı Şura; Gürcüstan Hökumətinin millətləri bərişdirməq və bütün məsələləri sülh təriqi [yolu] ilə həll etmək təşəbbüsətini [təşəbbüslərini] səmimi qəlb ilə təbrik və təhniyyət edir [alqışlayır]. (Burada buraxılmışdır.) Bir çoxları Gürcüstan Hökuməti üzərində anarşi və iftiraculuq [fitnəkarlıq] buludlarının qarışmasından isti-fadə edərək, belə işlərdə say və tələsa başlamışlar. Demokratiya işbu qüvvələrə amansız mübarizə elən etməlidir.

4. Millətlər münasibətində ədalət əsası vəz edilməsi [mil-lətlərərası münasibətlərin ədalət əsası üzərində qurulması] məsələsində Şura tamamilə Qərbi Avropada; başında Beynəlmiləl İctimaiyyun [Sosializm] Bürosu duran İnternasionala və Zaqafqaziya ədəm demokratiyanın, xüsusən, ictimaiyyun üzvlərinin birləşmələrinə ümidvar olur.

TÜRK ƏDƏBİYYAT VƏ LİSANI VƏ TÜRK CƏRƏYANI-ƏFKARI [TÜRK ƏDƏBİYYATI VƏ DİLİ, TÜRK FİKİR CƏRƏYANLARI] (Ruşən Əşrəf və Ruşəni bəylərin konfransı)

(keçən nömrələrdən mabəd)

15 dəqiqə tənəffüsdən sonra, Bakı və bilümmü qafqaziyalılca bəsbəlli olan [yaxşı tanınan] Ruşəni bəy səhnəyə çıxdıqda, alqışlara nail oldu. Səmələr [dinləyicilər] azlığı və camaatının belə bir mühüm konfransa laqəyd görünməsi gərək xətbən əhvalına, gərək onun verdiyi konfransa təsir bağışlayacağı təbiidir. Ruşəni bəy qafqaziyalılar lisanına bir parça əşina olduğundan, söyləyəcəyi əfkar səməllərin dilinə dolaşdırmaq istəyirdi. Vaxt müsəidsilə kon-fransın məzmununu itxisarən dərc edirik. Şu leksiya da təxminən böylə başlandı:

"Xanım əfəndilər və bəy əfəndilər! Ruşən Əşrəf bəy Türkiyədə ədəbi inqilaba və bugünkü türk ədəbiyyatına dair söylədi. Bəndəniz də türk ictimaiyyətinə və türk gəncliyi barəsində söyləyəcəyim. Müshahibəmiz təbii siyasiydi. Bilirsiniz ki, bir millət və hali-təbiida [təbii halda] yaşar və heç bir qəyeyi-əməli [ideali] olmaz və yaxud bir proqram daxilində çalışaraq, uzaq üfüqlərdən doğacaq parlaq günəşləri intizər edər [gözləyər].

Əgər bir millət hali-təbiida yaşarsa və heç bir milli qayası yox isə, o vaxt o millətdə yalnız əxlaq və ənənələr hökm sürər. Təbii, o mil-ləti anlamaq üçün ancaq əxlaq və adətlərini tədqiq etmək kifayət edər.

Nəta kim [necə ki], qəhhar [güclü] dövlətlər zəif camaatları isti-la edərək, əvvəl müharirrləri və siyasiyli vasitəsilə o camaatların əxlaq və adətlərini tədqiq edirlər və ona görə o camaatları icit-mədən məhv edəcək qanunları yaparlar. Əgər bir millət bir proqram daxilində bir qayə təqib edər isə, o millətin bir milli siyasiyi var deməkdir. Milli bir siyyasət təqib edən millətlər isə, nə qədər istilaya və fəlakətə uğrasa, yənə yaşar və günün birində mütləqa əmalinə [arzusuna] gətər.

Rusiya ən ziyadə milli qayalar baslayan polyaklar idi. Onun üçün Rusiya məhv olarkən, ən parlaq surətdə haqqını təntirən yənə polyaklar olmuşdur. Fransızlar çox əskidən bəri vətən əşqini milli siyyasət ittiqaz [qəbul] etmişlərdir. Fransız milləti hər fəlakət qarşısında Elzas və Loreni [Elzas-Lotaringiyani] unutmamışdır. Onun üçün günün birində bu sevgili vətənlərinə çatacaqlarına şübhə yoxdur.

Əhhalis, siyyasətin bir şöbəsi milli siyyasətdir ki, daima bir milləti təşkil edən əfəndilər [fərdlərini] hər biri o eşq ilə yaşar, hər an uzaq üfüqlərdə



Bunun üçün askidan Türkiyədə böyük fabrikalər, ma'mur [abad] şəhərlər və gözəl binalar, müəzzəm [zəmatli] məktəblər yerinə böyük camelər, gəzəl çeşmələr, qiymətli türbələr və məbzul [çox sayda] təkyələr qaim olmuş [qurulmuş; meydana çıxmış] idi.

İştə son yarım əsrdə təcridən dinin haqiqi fəlsəfəsi anlaşılmğa başlamış və maarif, sarvat və mədəniyyətin əqanimi-dindən [dinin haqiqi ünsürlərindən] olduğu təzahür etmişdir. “Qurani-kərim” ən qəti bir əmrlə (“Və aiddü ləhüm məstətə'tüm minqüvvətin”) millətin bacarı bildiyi qədar güc hazırlamasını əmr edir. Halbuki, millətin yarı qadın olduğu və millətin gücünün yarisı da qadında bulunduğu halda, Türkiyə askidan qadının böyük ağılından, çalışqan vücudundan və gözəl əlindən feyz aparmayırdı. Şimdi isə çox şükür, elmin bütün şöbələrində qızlarımız oxumağa olduğu kimi, dövlətin bütün idarələrində xanımlarımız da çalışmaqdadır.

Bu gün yalnız dövlətin fabrikalarında 10 mindən artıq qadın işləməkdədir. Əvət, bu gün Türkiyədə qadın sürətlə yüksək məqamına çıxmaqda və qiymətli vücudu ilə vətəna xidmət etməkdədir. Binaileyh, askidan quru təəssübə qurban olan qadın, bu gün haqiqi din naminə qurtulmuş və saadətə doğru yürüməyə başlamışdır.

Galəlim millət siyasətina.

Təbii, Türkiyədə cəhalət və təəssüb məzərləri müalicə olunca, millətin gözü açılmağa başlamış və millətdə vicdani cəlvələr [işiltilər, parıltılar] baş göstərmişdir. Bu surətlə, yavaş-yavaş bildiyiniz adabi inqilab [məişət qaydalarında, düşünmə və yaşayış tərzində inqilab] mövcud olmuş, məşrutiiyyət düsturları [konstitusiyə prinsipləri] ortaya gəlmış və millətdə fikri-tənqid [tənqidi düşünmə] oyanmışdır.

Millət fikri-tənqid ilə idarə işlərini anarkən, milli ehtiyaclarını görmüş və bu sayədə vicdanında yüksək duyğular bəlməyə başlamışdır. İştə siz ərz etmək istədiyiniz Türk millət siyasəti. Türkiyədə vicdani-millətdə baş göstərən yüksək duyğular hənz əsaslı proqramlarla təsbit olunmamışsa da, çox keçmədən mükəmməl proqramlara bağlanacağına və bütün əfradı-milləti [millətin fərdlərini] eyni qayə və eyni eşq yolunda aparacağına şübhəm yoxdur.

Türkiyədəki millət siyasətinin ən parlaq misalı[nı] şimdİ bu gözəl teatrodə sizin yanınızda oturan türk qardaşlarımız göstərmişdir.

Əvət, yüksək duyğu İladir ki, Türkiyənin bunca fəlakətlərinə, bunca qanlı cəhəllərinə və bunca əlim [əlamli, kədərli] nöğəslərinə rəğmən, türk qardaşlarımız sizin fəlakətinizə qarşı laqeyd qalmamış və qəhrəman Nuri paşanın sayı ilə zahmat və zarurətlə [çətinliklə] dağlar və uçurumlar aşmış, düşməni tapalamış və ən nəhayət sizi qacaqlamışdır.

Xanımlar və bəylər!

Bizim gəlişimizin əsbabını [səbəblərini] bilirsiniz. Bir əna təsavvür ediniz ki, bir çox zamanlar sevgili yavrularını qucağında daşdığı halda, dünyaya hakim olsun, sonra o qəhrəman ananı yaralasin və bir çox övladını zorla əlşin və əsarət altında saxlasınız[lar]. İştə Türkiyə o əna və siz o yavrularsınız.

Bu gün o əna bir çox yerindən yarılı olduğu halda, sizə qovuşacağıni ənladı. Düşmənin sövlətlərinə [hücumlarına] köks gərdi. Dağ, uçurum və atəşə baxmadı. Qanını axıdaraq qoşdu və ən nəhayət sizi qucaqladı.

Bu sözlərimin doğruluğunu isbat üçün sizin əlim və həzin günlərinizi xatırlatmaq kifayət edər. Siz düşmənin qəhhar və vicdansız pəncəsi altında inlər İkan, uzaqdan İldırım sürəti ilə sizə qoşan Türk Ordusu nəzarinizdə na cəlvələr yərdi isə, sizin də qollarınızı uzadaraq İstədən istimdad edişiniz [yardımı istəməni] əna eyni təsiri yəpmişdir. İştə bən bu latif və həzin mülaqəti [görüşü; söhbəti] ancaq ələm-didə [qüssəli, kədərli] əna və əsir yavru mülaqətinə bənzədirəm.

Bütün bu hərəkətlər isə yalnız dövlət proqramı ilə deyil, balkə millət eşqi və vicdan duyğusu ilə olmuşdur. Onun üçün türk milləti bu yüksək duyğularını və səqləm milli siyasəti ilə yaşayacaq və yüksələcəkdir.”

Bununla konferans bitdi və camaat evlərinə 11 buçuqda [12-nin yarısında] övdət etməyə [qayıtmğa] başladı. Təəssüflər olsun ki, bir çox müstəqanı-ədəb [ədəbiyyət müştəqları] və gəcənin feyzindən məhrum olmuşdur. Təbii, konfransdakı gözəlliyi bir samenin [dinləyicinin] yazdığı sətirlər əhatə edəmməz. O gəcə gəlməyənlər İstər ədəbi, İstər siyasi leksiyalən eşitməməklə çox şey itirmişlər. Zənnimizcə, Ruşən Əşraf bəy lütfən bir qac dəfə verəcəyi konfransda qafəzaiyəllərinin türk ədəbiyyatına olan İştiaqını [şövqünü, marağını] bir az də yüksəltməklə bərabər, bir çox ədəbi tarənə eşitməklə qəlbimizdəki hissiyyəti bir az da incələşdirər. Ruşən[i] bəy də fəlakətli günlərimizdə bizimlə bərabər inləyərək və böyük türklük siyasətini iləridən yürütdüyü kimi, bundan sonra qafəzaiyəli ziyallər miyanında [arasında] türk milli siyasətini qəlb-lərimizə girdirmək üçün kərəman [alicənablıq edərək] bir qac kərə və geniş müntəzam planlı konfranslar verəcəkdir.

M. Hənəfi

RUSIYA HÖKUMƏT PROQRAMI

Hal-hazırda Ufa şəhərində Hökumət Şurası iclas etməkdədir. Aşağıda yazılan Hökumət Məramnaməsi hazırlanıb, Hökumət Şurası tərəfindən qəbul edilmişdir.

Hökumət təşkilatı

5 nəfərdən İbarət olan Müdiriyyət (Direktoriyə) fəal vəzirlər təyin edil, özü isə öz fəaliyyəti haqqında işlər başlandığı zaman yanvarda 250 və fevralda 170 nəfərdən İbarət üzvləri olan Məclisi-Müəssisən hüzurunda məsuldur.

Hökumətin Məramnaməsi

Xarici siyasət haqqında hökumətin məqsədi bundan İbarət olur:

1. Rusiyanı bolşevik hökumətindən İclas uğrunda mübarizə; fəderasiya əsası üzərinə Rusiyanın xarab olmas və Rusiyadan ayrılış hissələrinin təcdidi [bərpa]si və İbirləşdiriləsi.

2. Brest-Litovsk əhdnaməsinin rəddi, Rusiyanın daxili işlərinə qarışmamaq və təvizatdan [kompensasiyadan] İmtina etmək şərti ilə Müttəfiq hökumətlər ilə müahidə münasibətinin təcdidi [müqavilə danışıqlarının bərpa]si.

[Hərbi siyasət:]

1. Firqələr nüfuzu xaricində və tamamilə ümum Rusiya Hökumətinin ali komandanlığına təbə olmaq şərti ilə güclü və müharibəyə yarar ordu vücuda gətirilməsi.

2. Əsgəri siyasi təşkilatların qadağan edilib, əsgəri məmurların mülkiiyyə İdarəsi işlərinə qarışmamaları.

3. Komanda həyatının təyini ancaq şəxsi xidmətlər və hazırlıqlar əsası ilə olmalıdır.

4. Əsgəri xidmətdə olanların xidmətdə olmaları zaman ümumi mülkiiyyə hüquqlarına malik olmaları ilə qanunu riayə [qanunu gözləmək; qanuna riayət etmək] və şəxsiyyətdə hörmət əsasınca qüvvəti bər İntizamın vücuda gətirilməsi.

[Daxili siyasət:]

1. Sibiryanın muxtariyyəti-siyasiyyəsi [siyası muxtariyyəti] və həmçinin özlərini məhəlli İdarəyə [öz yerli idarələrində] malik olan ölkələrin muxtariyatını təsdiq təriqi [yolu] ilə demokratik fəderasiya üsulunun möhkəmləşməsi.

2. Hal-hazırdakı həyatdən İbarət olan Məclisi-Müəssisənin yaxın zamanda dəvəti.

3. Yaxın zamanda təzə İntixablar [seçkilər] təyin etməklə demokratik əsas üzərinə şəhər və zemstvo idarələrinin təcdidi [bərpa]si.

4. Rusiyada dövlət qanunlarının və məsuniyyəti-İctimaiyyənin [İctimai toxunulmazlığın] haqiqətdə mühafizə edilməsi üçün tədbirlər İttixazi [görlülməsi] və əks-İnqilab bolşevizm ilə ciddi surətdə mübarizə edilib, dövləti işlərdə cinayət edənlərin məsuliyyətlərinin təzayüdü [İrtirilməsi].

5. Milli siyasət[in] milli məhəlli muxtariyyətlərini İtiraf [qəbul] və təsdiq[i] əsası ilə yürüdülməsi.

Xalq təsarüfatı dairəsində:

1. Şura təşkilatlarını təsviyyə [ləğv etmək] və bərtərəf etmək [aradan qaldırmaq] yolu ilə təxribat ilə mübarizə.

2. Xüsusi rus və əcnəbi sərmayələrinin calbi və xüsusi məs-isələərə geniş meydan verməklə sənayə [sənaye] tərəqqisinə müəv-nət [yardım] göstərilməsi.

3. Məsəi [əmək] işlərinin qaydaya salınması.

4. Məsəinin mühafizəsiylə xidmətə qəbul və kanar etmək işləri-ni qaydaya salmaq əsası ilə fəhlə qanunlarının genişləndirilməsi.

5. Fəhlələrin İbirləşməsinə veriləcək əzadlığın İtirafı [qəbulu; təsdiq].

6. Sabit qiymətlər ilə taxil İnhisarının ləğvi.

7. Təzə kağız pullar buraxılmasından İmtina edib, vergi işlərinin nizama salınması və müstəqim [İbribaş] galir vergisi ilə İbilvasitə [dolay] vergilərin artırılması.

Müəssisən həyət-i-rüəsası [Təsisçilər rəyasət həyəti] 2 ay müd-dətinə İntixab edilib [seçilib], Sədr Volski, müəvin Qendelman və Arxangelski[i] və katib Nikolayevdən İbarətdir.

NƏZARƏTLƏRDƏ

* Nazirlər Şurası qərar vermişdir ki, Azərbaycan Hökuməti nəzdində Hərbiyyə Nəzarəti dəxi təsis edilən. Hərbiyyə nazirliyinə Şurayı-Vəzirə Sadri Fətəli xan Xoyski və müəvini-nazirliyinə general Səməd bəy Mehmandarov təyin ediləcəklərdir.
* Erməni Cümhuriyyəti Azərbaycan Cümhuriyyəti siyasi nümayəndəliyinin dava vakili M. x. Takinski təyin edilmişdir.

Maliyyə Nəzarətində

Maliyyə Nəzarətində məsuliyyətli bir mövqə tutan bir zat [şəxs], mühərririmizi hüzuruna qəbul edərək, dövlətin maliyyə işləri haqqında Nəzarət tərəfindən görülan tədbirlər xüsusunda bərvəchi-ati [aşağıdakı] bəyanatda bulunmuşdur:

“Maliyyə Nəzarətinin diqqətini ən artıq calb edən dövləti və xüsusi banklardır. Bu müəssisələrin böyük əhəmiyyəti var və Dövlət Bankının dürist təşkilı ilə müntəzam fəaliyyəti, xüsusi banklar üçün bir bənuvərə təşkil edir. Nəzarətdə bank İxtərinə balad adamların müşavirəsi olar. Tiflİsdən bank işləri müttəxəssisləri dəvət edilmişdir. Dövlət Bankının İslahı bunlara tapşırılır. Xülasə, bu xüsusda İbiləarəm İslahın. Hangi yerlərdə Dövlət Bankı açmaq xüsusunda Nəzarət bir çox tədbirlər təsavvür edir [nəzarətdə tutur]. Sabiq Dövlət Bankının məhəlli şöbəsi, Dövlət Bankının mərkəzi halına salınır. Dövlət Bankı kontourunda hələlik çək müəmiləti təcdid [bərpa] edilmiş və hesabatı-cariyyə [cari hesablar] açılmışdır. Bundan əlavə, uçot komitəsi təsis edilmişdir. Ən yaxın zamanda təməssül [veksel] ucoğı, qiymətli kağızlar müqabilinə borc buraxmaq, mal əvəzinə borc buraxmaq və sairə kimi müəmilətlər başlanacaqdır.

Büdcə məsələsinə baxmaq üçün, Nəzarətdə İki komisiyon əmələ gəlmişdir. Birincisi Zirenin sədarəti altında olaraq mədaxil smetası tərtib verir. Digəri Aqurovun sədarəti ilə məxaric smetası hazırlayır. Hələlik smeta yoxdur, əmma kanuni-səninin [yanvar] əvvalindəkə məşrut [şərti] smeta tərtib veriliəcəyinə ümidvar oluruc. Dövlət Bankı da bu smeta ilə müəmilətdə [fəaliyyətdə] bulunacaqdır. Smetanın məşrut olmasının səbəbi budur ki, hal-hazırda ümum müəssisələrdən məlumat toplamaq mümkün deyildir. Hələlik, ancaq mərkəzi müəssisələr dürist məlumat verməmişlər.

Vergi məsələsinin əsasına Maliya Nəzarəti yeganə galir vergisi qoymaq fikrindədir. Vergi sistemi yenidən nəzərdən keçiriləcək və əski vergilər ləğv ediləcəkdir. Hal-hazırda növbətdəki məsələ mədaxil və ziyalımlar [qiyəmtli] şeylərə vergi təyini məsələsidir.

Vergi İslahatı məsələsi ilə əlaqədar bir məsələ də var: Vergi müdiriyyəti İdarəsinin İslahı. Faqət, müttəəssisəna [təəssüf ki], bu xüsusda səlahiyyətdar adam çox əzdir.

Gömrük müdiriyyəti məsələsinə gəlincə, Maliyyə Nəzarəti bir çox gömrükkəxanalar açmışdır. Bəzi yerlərdə dəxi yenidən gömrük-xəna təsis məsələsi növbətdədir. Məmləkətin sərhədi bu cəhət-dən təmin ediləcəkdir.”

Müsaibəyə bununla xitam verilmişdir.
AZƏRBAYCANDA
Məclisi-Müəssisən dəvəti [çağırılması] ətrafında
Təşrini-səninin 5-ində Ümuri-Xeyriyyə və Nəfiə [Səhiyyə və Sosial Təminat] naziri M. b. Rəfiyyəvin sədarəti altında Azərbaycan Məclisi-Müəssisəni seçki komissiyasının birinci iclası vəzə olmuşdur. Komissiya üzvlərindən bir parəsi iclasda hazır olmədiğindən, sədr həmin iclası xüsusi müşavirə məclisi elan etmişdir. Bir qədər mübə-diləyi-əfkardan [fikir mübadiləsindən] sonra Məclisi-Müəssisənin Milli Şura tərəfindən təyin edilən vaxtda dəvət edilə bilməyəcəyini və məmləkətin hal-hazırdakı siyasi şəraitini bir para siyasi məsələlərdə camaat nümayəndəliyinin İştirakını tələb etməyi nəzərə alıb, müşavirə məclisi təzliklə sədə bir surətdə Azərbaycan Müvəqqəf Parlamentosunun dəvət edilməsi arzusunda olduğunu izhər etmişdir.
Komissiyanın gələcək cəlsəsi [iclası] bu günlərdə vəqə olacaqdır. Müvəqqəf Parləmento dəvət edilməsi məsələsi bu iclasda qəti surətdə həll və təsdiq üçün Hökumətə təqdim ediləcəkdir. <p style="text-align:center">* * *</p>
Azərbaycan Hökumətinin Gürcüstənda olan siyasi nümayəndəsi M. Y. Cəfərov Xariciyyə Nəzarətinə müraciət edib, Ərazi Nəzarətində Zaqaqəziyə nəhiyyəsinə dair 1917-ci İlin siyahı (statisti-ka) maddələrinin ona verilməsini xahiş etmişdir.
BAKİ XƏBƏRLƏRİ
* Maliyyə Nəzarəti əmri mövcibincə [əmrinə əsasən] bu günlərdə Azərbaycan gömrük işləri müdiri Lopato Tiflis və Zaqəlat nəhiyyəsinə əzimet edəcəkdir [gedəcəkdir]. Bu zat Zaqəlat nəhiyyəsi və Qazax qəzəllərinin Gürcüstan hüduddında gömrük müəssisələri təsis edəcəkdir: Belokanski və Maqalinski gömrük mövzələri [mən-təqələri]; Samuxlinsk, Şixlinski və Loqedenin 5 çağırımındaki Məzincəy gömrük qarovulları.
* Balədiyyə İdarəsi cənbindəki [nəzəndəki] Ərzəq şöbəsi Azərbaycan Dəmiryolu İdarəsinə müraciət edərək, bəzi malları daşımaqdan ötrü növbəsis vəziqəon verilmək İstidasında [xahişində] bulunmuşdur. Bu mallar əksərən aparılıb, taxilə mübadilə edi-

ləcəkdir. Əlavə Ərzəq şöbəsi vəqəonları təmir etmək və Yalama mövqiyi [stansiyası] yanındakı dəmiryolunu təmir etmək üçün lazım olan mühümməti [ləvəzimatı] aparacaqdır. İşbu mühümmətin göndərilməsi təcili olmalıdır. Zira Bakiyə taxil və başqa ərzəq gətir-mək məsələsi bundan əsilidir.

* Müəllim Rza Zakinin müdiriyyəti ilə Bakı Birinci realni mək-təbi mülkündə türk İsanı tədris etmək və Hərbiyyə məktəbinə cavanları hazırlamaq üçün türk dilli kursları açılır. Dərslərə bu gün pəncşənbədən [cümə axşamından] etibarən sürü edilir [başlanır]. Bu kurslara əz-çox savadlı cavanlar taxil olurlar. Dərs gecə olacaqdır.

Sabancıda bədbəxt bir hadisə

Mirzəyev mədənlərində İsləyən sarablı Əli oğlu Məhəmmədəli həmin mədənin dairəsində boş mənzildən özü üçün gedib elektrik lampası çıxarkən elektrik (tok) carayanı ilə ölmüşdür. Bu xüsusda mədən naziri Sabuncu polis İdarəsinə xəbər vermişdir.

Polis nəfəratının [nəfərlərinin] silahlanması

2 təşrini-sanidə [noyabrda] Polis Müfəttişi-Ümumiliyi İdarəsində alınmış məlumatdan ənləşilir ki, evlərdən və bir taqım əşxasdan [şəxslərdən] müsadirə edilmiş əlbisə və silahdan pəncməster İdarəsində olan bütün polis nəfərlərinə silah və İlibas verilmişdir. Xüsusi şəxslərə müttəəlliq [məxsus] əmval [mallar] isə, yiyələrinə veriləmk üzrə polis ənarında saxlanılmışdır.

* Mahi-həzirin [cari ayın] birində 8-inci Qanlıtəpə küçəsindəki 32 nömrəli evin həyatında olan quyudan (Nənegil Avaneskova) adlı bir qadının meyiiti çıxarılmışdır. Nənegil quuyuya atılmaqdan İləri boğulmuş İmiş. Bu bəbda [bərədə] təhqiqat davam edir. Hər halda təhqiqat davam etməkdədir.

* 3 təşrini-sanidə Qoçq küçəsində yaşayan Mirkəzim oğlu Seyidəli, yeddinci polis mənətaqəsi nəzirinə [müfəttişinə] məlum etmişdir ki, keçən gecədə onun Telefonni küçədə 6 nömrəli evdə olan mağazasından namuləm xırsızlar [oğrular] tərəfindən kas-sədan İki min bəş yüz ləbrə parə ilə mağazadan namüəyyən miqdər-də çay və sabun oğurlanmışdır. Polis tərəfindən bu xüsusda təhqiqat gedir.

* 3 təşrini-sanidə “Xleb” şirkətinin fərunundan [çörək və digər ən məmullatları bişirmə səxindən] namuləm xırsızlar əli ilə cam [şüşə] sındırilib, 12 kisə ən aparılmışdır ki, onun qiyməti 9500 manat edir.

* Deviçinski küçədə birinci dalaının birinci evində yaşayan 56 sinnli [yaşlı] Qaçerçiq namuləm səbəbdən canını təslim etmişdir. Polis səbəblərini bilmək İstəyir.

* Erməni qəbristanında 8-inci polis mənətaqəsi naziri [müfəttiş] müəvini çəğərək bir nəfər süvarini keçən görür. Onu saxlamaq üçün çəğərir. Süvari atını məhmizləyib uzaqlaşdıca, nazir müəvini əna atəş açır. Süvari buna atəşlə cavab verdikdən sonra qeyb olur. Dəstə-tifaq ilə [dəstəylə, çox sayda adamlə] gəlmış nazir və digər müəvinləri ol xüsusda [o bəradə] bir şey yəpəmməyivlər.

* Polis Müfəttişi-ümumisi [Baş polis müfəttişi] əmri mövcibincə [əmrinə uyğun olaraq], polis müdiri müəvini tərəfindən Yeləna Vərstəman adlı qadının oğurlanması ilə telefon, samovar və padno-su onun tanıdığına görə səhəlbəsinə İada edilmişdir [qaytarılmışdır].

Silah tutulması

Təşrini-səninin [noyabrın] 3-ündə təhərrİ [axtarış] polis müdiri Erməni İnsaniyyətərpəvr cəmiyyəti mülkündən 23 süngülü tüfəng, əl bombaları, 5 çarx səhra telefonu məftil, 165 fişəng və qeyrə [iləxir] tapmışdır. Malakanski və Tramvayni caddələrin küncündə sabiq 279 ehtiyat əlayının 15 və 16-cı bölükləri olan evdən 3 düymə topa məxsus 3 marmı, 26 marmı pistonu, altı düyməlik marmı, 4 ədəd əl bombası, tüfəng və 650 ədəd fişəng kəşf edilmişdir.

TEATRO VƏ MUSIQİ

Daimi Osmanlı xanəsi

Sultan Mahmud marşi-sani [II Sultan Mahmud xan] həzrətləri tərəfindən nizami-cədid əsgərinin hini-ehdasında [təsis edildiyi əsnada] İlf dəfə olaraq qəbul edilən və musiqişünaslardan Donizettənin əsəri bilənəm marşın bundan sonra surətİ-daimədə [daimi surətdə] Osmanlı marşı olaraq qəbulu İradəyi-səniyyəyi-cə-nəbi-taradətİ icabı-əliyasından bulunmuş [tac İsbəhi pədsahın uca İradəsi tərəfindən lazım görülmüş] və dəvairə [dairələrə; qurum-lərə] təbliğ edilmişdir.

Azərbaycan şühədəsi mənəfatına teatko

Bu cümə Hökumət teatrosunda veriləcək tamaşa türk ədiblərin-dən Şəmsəddin Sami bəy mərhumun “Gəveyi-ahəngər” adlı məşhur əsəridir ki, Hacıbəyli qardaşlarının müdiriyyəti artistlər tərəfindən mövqeyi-tamaşaya qoyulacaqdır. Bu teatrodən hasil olan mənəfatın cümləsi Azərbaycan şühədəsi ailəsi mənəfatına aiddir. İlanə dəxi qəbul edilir.

ŞAMAXIDA

Şamaxı vəkəlli Nəzərəliyyəv İdarəməzə teleqram çəkərək, məzkur [adəi çəkilən] nəhiyyənin əsəfnək [təəssüf doğuran] halını təsvir edir. Teleqrafda deyilir ki, buraya İrəvan qaçqınlarının vürüdü [gəlişi] ilə xəstəlik bir qədər də çoxalmışdır. Ağsu və Şamaxının əclq qırğını təhdid etməkdədir. Ərzəq və mühümmət yoxdur. Tibbiyyə və səhiyyə müəssisələri işləmirlər. Hər gün onlarla adam qırılmaqdadır. Ən yaxın zamanda köylər miyanında [arasında] hərəkət kəsilər də, ərzəq və başqa mühümmət almaq mümkün olammaz. Bunları ölümlə və əclqdan dolay yatalaq çəngəlidən [caynağındən] qurtarmaq-dan ötrü, heç olmazsa 15 min put taxil lazımdır. Davacat [dəva-dər-mən] və nəqliiyyət vəsitələrinə ziyadəsincə möhtəctə.

300-dək acyalavac yətimlərdən hal-hazırda faqət 50 nəfər Çu-xuryurd malakanları xərcinə saxlanır. Yərdə qalanı isə öz müqə-dəratına buraxılmışdır. İlaşə mənətaqələri və başqa müəssisələr yoxdur.

SALYANDAN YAZIRLAR

Hal-hazırda bizim Salyan və ətraf köylərdə bir çox xəstəliklər, xüsusən, İspanyol nəzləsi [İspan qrip]i hökmfərmədir [hökm sür-məkdədir]. Dərman və müəvənəti-tibbiyyə [tibbi yardım] yoxluğün-dən, əhəli ərasında ölümlü şiddət kəsb etmişdir [şiddətli hal almış-dir]. Bura xəstəxanasında faqət [yalnız] bir türk doktoru bulunur ki, cərrahlıq ilə məşğul olduğundan, dəxili xəstəliklərə baxır. İspanyol nəzləsi sirayətindən [yoluxmasından] xof edərək bir çoxları Salyandan fərarə məcbur olmuşlar. İspanyol nəzləsindən heç xə-səfəyab olmamışdır [şəfa tapmamışdır]. Burada bir çox başqa xəstə-liklər də var ki, İbilənlərin dediyinə görə öz-özlüyündən qurtara-caqdır. Faqət İspanyol nəzləsi qış fəslində bir qədər də şiddət kəsb edəcəkdir. İşbu xəstəlik Qalaqayında vardır. Buna baxmayaraq, quberniya tibbiyyə şöbəsi bir nəfər feldşer də göndərməyə təşəb-büs etməmişdir.

T. B.

TÜRKÜSTANDA

Moskvada müntəşir [nəşr olunan] “İzvestiya” Türküstan bərasində belə məlumat verir:

“Bizim qitəatımız [hərbi hissələrimiz] şimdİ Aşqəbaddadırlar. İngilislər bu dairəyə sipahilərdən [mürəkkəb 15 minlik bir ordu cəm etmişlər. Bunlar Hindistandan, Əfqanıstan və İrən təriqi [yolu] ilə gəlmişlər. Türküstan mübarizəsi zamanı biz bir çox səhvələr etdik. Türküstan cəbhəsinə gedən Kukayev komandasındaki dəstə Povorinskiyə getməli oldu. Bu bizim Türküstan işimizə bir qədər geri saldı. Nəticədə İngilislər Krasnovodsk və Fort-Aleksandrovsku işğal etməklə, Xəzər dənizindəki fəaliyyətimizə mane oldular. Kaspi donanmamızın da İngilislər tərəfinə keçməsi, bu işi bir qədər də pozdu.

Türküstan muxtariyyəti elanı günündan etibarən müsəlmanlar Şuraya müzahirət [yardım] edirlər. Türküstanda Şura Hökuməti ümuman təsvib edilməkdədir [bəyanılməkdədir]. Həttə Buxara əmiri də bizim tərəfimizdədir. Bizim mürəxxəs [nüməyəndə] Şmidt, əmirin ehtiramına məzhədir [nail olmuşdur]. Bunun əsl səbəbi bəylərin əmirə təbə olmamaqlarıdır. Məhəlli [yerli] hökumət mərkəzi [hökumət] ilə bərabər çalışır. Dəmiryolunda isə əhval bir qədər fənadir. Əvvəllərdə dəmiryolu qulluqçuları məvaciblərini gec əldəqlərindən naşi [aldıqları üçün], Hökumətə zidd gedirlərdi. Bir də fəaliyyətsiz bir komissarın iş başından qovulması, mənşevik və İnqil-abçılardan ötrü bir dəstəviz [bəhanə] oldu. Bunlar əhəli və dəmir-yol qulluqçularını işğal edərək [yoldan çıxararaq], Şura əleyhinə qalxışdırdılar. Onlar Səmərqənddə komissarı qətl etməklə, öz ricət [dönüş] yollarını kəsdiilər.”

ELANLAR

“İbtisam” [təbəssüm] teatrosu dəniz kənarında bəlvərdə “Fenomen” teatrosu binasında.
* * *

Bu gün pəncşənbə [cümə axşamı] günü 7 təşrini-sani [noyabr] 1918-də bir dəfə olaraq bəkilərlin sevgilisi məşhur müğənni Cabbar oxuyacaqdır. Tar, kəməncə dəxi çalınacaqdır. İki gülməli pyesalar:
1) Həyrətli qadınla bir yərdə
2) Yaylı qadın
Akasel Vinqoradova İspanyol rəqsləri oynayacaqdır. Tamaşa başlanr saat 6 yarım və 8-də. Cabbar oxuyacaq saat 7 və 8 yarımadağ.
246 1-1

Türk Ocağına üzv olmaq İstəyənlər hər gün səbah saat 10-dan saat 1-ədək, axşam saat 4-dən 6-yədək Nikolayevski küçədə Hüseynovun mülkündə sabiq “Raboçi klub” mənzilində Türk Ocağına rücu [müraciət] etməlidir.
247 3-1

Hökumətin icazəsilə cümə günü 8 təşrini-sani [noyabr] 1918-də saat 12-də Qorçakovski cəddədə Tağıyevın 1 nömrəli evində Evçilər İttifaqının mülkündə (Borsanın altında) Bakı Ticarət və Sənətə İttifaqı üzvlərinin ümumi iclası təyin olunmuşdur. Baxılacaq məsələlər:
1) İttifaq məramnaməsinin müzakirəsi, təsdiq; 2) İclasda qalxa-çaq məsələlər.
713 2-2